Cambridge University Press

978-0-521-02929-2 - Summa Theologiae: Volume 21 - Fear and Anger,
(1a2ae. 40-48)

John Patrick Reid O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 40, 1

CONSEQUENTER CONSIDERANDUM est de passionibus irascibilis:

- primo, de spe et desperatione;
- secundo, de timore et audacia;
- tertio, de ira.

Quaestio 40. de passionibus irascibilis

Circa primum quaeruntur octo:

1. utrum spes sit idem quod desiderium vel cupiditas;
2. utrum spes sit in vi apprehensiva, vel in vi appetitiva;
3. utrum spes sit in brutis animalibus;
4. utrum spei contrarietur desperatio;
5. utrum causa spei sit experientia;
6. utrum in juvenibus et ebriosis spes abundet;
7. de ordine spei ad amorem;
8. utrum spes conferat ad operationem.

articulus 1. utrum spes sit idem quod desiderium vel cupiditas

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod spes sit idem quod desiderium sive cupiditas. Spes enim ponitur una quatuor principalium passionum. Sed Augustinus, enumerans quatuor principales passiones, ponit cupiditatem loco spei, ut patet in *de Civ. Dei*.² Ergo spes est idem quod cupiditas vel desiderium.

2. Præterea, passiones differunt secundum objecta. Sed idem est objectum spei et cupiditatis sive desiderii, scilicet bonum futurum. Ergo spes est idem quod cupiditas sive desiderium.

3. Si dicatur quod spes addit supra desiderium possibilitatem adipiscendi bonum futurum, contra: Id quod per accidens se habet ad objectum, non variat speciem passionis. Sed possibile se habet per accidens ad bonum futurum, quod est objectum cupiditatis vel desiderii et spei. Ergo spes non est passio specie differens a desiderio vel cupiditate.

¹cf 1a2ae. 25, 1. III *Sent.* 25, 1, 3; 2, 3, 1 (2). *De virtutibus* IV, 1. *Compend. Theol.* II, 7

²*De civitate Dei* XIV, 3, 7 ff. PL 41, 406

^{*}The treatise on the emotions is divided first into a general (22–5) and special consideration (26–48); the latter division deals with the impulse emotions (26–39) and the contending emotions (40–8). The complex and often subtle relationships between impulse and contending appetites is a frequent topic of discussion. Highlights of this relationship are touched on in Appendix 1; Questions 40–8, which comprise

Cambridge University Press

978-0-521-02929-2 - Summa Theologiae: Volume 21 - Fear and Anger,
(1a2ae. 40-48)

John Patrick Reid O.P.

Excerpt

[More information](#)

HOPE AND DESPAIR

NEXT WE MUST CONSIDER the contending emotions:^a

- first, hope and despair (40);
- second, fear and daring (41-5);
- third, anger (46-8).